ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 22 年 9 月 30 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田 佳 治

（ コ ー ド 番 号  8 7 9 8）

（連絡先）取締役 常務執行役員 経営管理本部長 村上 浩一

電話 06-6204-1193

「保険見直し本舗」との業務提携について
～全国店舗網  300 店舗を突破～

株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：濱田  佳治、以下「当社」）

は、このたび来店型保険ショップ『保険見直し本舗』を全国 113 店舗（2010 年 9 月末）で展開して

いる、株式会社保険見直し本舗（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：大谷  寛、以下「保険見直し

本舗」）と業務提携いたしましたので、お知らせします。

この業務提携により、10 月より当社 Web サイト「保険市場（ほけんいちば）」にアクセスいただい

たユーザー様を『保険見直し本舗』に来店誘導いたします。『保険見直し本舗』は直営店では業界最大

の店舗数を誇り、全国 29 都道府県に展開しており、より多くのユーザー様をお近くの店舗に誘導す

ることが可能となり、ユーザー様の利便性向上が見込まれます。なお、『保険見直し本舗』は生損保

53 社の商品を取り扱っており、ユーザー様が商品を選ぶ上で、選択肢を複数ご提示することができま

す。

当社は、保険ユーザーと保険メーカーとの橋渡しを追求することで、あらゆる保険のプラットフォ

ームを目指すべく、国内最大級の保険比較サイト「保険市場（http://www.hokende.com）」を運営し

ております。そして、国内保険ユーザーが保険商品に接触する基本的なチャンネルを十分に確保しつ

つ、さらに元受保険会社および保険代理店と協同して対応する「協業」戦略を展開することで、国内

保険ユーザーの一層の利便性向上に努めております。
今回の業務提携もこの「協業」戦略の一環であり、当社来店型ショップ「保険市場」を合わせると、

全国の店舗網は 300 店を突破する予定です。サイトにおける来店予約可能店舗数としては日本最大と

なります。

現在の店舗網の状況については、以下のとおりとなっております。
「保険市場」・・・・・・・・・・・30 拠点   「保険クリニック」・・・・・・・・98 店舗
「保険ひろば」・・・・・・・・・・25 店舗   「アフラックサービスショップ」・・16 店舗
「ほけん百花」「保険の森」・・  ・・16 店舗   「ほけんの 110 番」・・・・・・・・  7 店舗
「虹色保険サロン」・・・・・・・・  7 店舗   「保険のクリニック」・・・・・・・  5 店舗
「保険コンパス」・・・・・・・・・  4 店舗   「ライフサロン」・・・・・・・・・  3 店舗
「ほけんポート」・・・・・・・・・  3 店舗   「保険相談」・・・・・・・・・・・  2 店舗
「保険 de あんしん館」・・・・・・・1 店舗   「保険ショップセレクト」・・・・・  1 店舗
「都築保険事務所」・・・・・・・・  1 店舗   「くらべて選べる保険ショップ」・・  1 店舗
「保険見直し本舗」・・・・・・・  113 店舗    全国合計・・333 店舗

今後も、当社 Web サイト「保険市場」における展開を機軸に、当社の企業理念の実現を目指し、企

業価値の持続的な向上を図ってまいります。

＜保険見直し本舗の概要＞

社 名 ：株式会社 保険見直し本舗

所 在 地 ：東京都渋谷区道玄坂 1-10-5 渋谷プレイス 5 階

代 表 者 ：代表取締役社長 大谷 寛

設 立 ：平成 13 年 12 月 18 日

資 本 金 ：100 百万円

株 主 ：株式会社ウェブクルー〔東証マザーズ 8767〕（78.35％）

事 業 内 容 ：保険代理店事業

Ｕ Ｒ Ｌ ：http://www.hokepon.com/

以 上